岩 体 協 第 1 2 4 号

令和４年 11 月 21 日

県内市町村体育・スポーツ協会会長 様

県内総合型地域スポーツクラブ代表者 様

公益財団法人岩手県体育協会

会 長  達 増 拓 也

（ 公 印 省 略 ）

総合型地域スポーツクラブ運営オンライン座談会開催（通知）

日ごろより、当協会の事業推進にご支援・ご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、当協会では日本スポーツ協会の委託を受けて「国庫補助事業 令和４年度地域スポーツク

ラブ推進体制基盤強化事業を実施しております。

本事業では、総合型地域スポーツクラブの活動について、生涯スポーツ活動の活性化により

積極的な取り組みが求められており、様々な地域において行政と連携しながら活性化を図るな

ど、持続可能な運営形態に取り組んでいる実践事例があります。

今回は、２つの実践事例を紹介し、それぞれの事例についてのオンラインによる意見交換を

通して、総合型地域スポーツクラブの運営について考え、今後のスポーツによる地域の活性化

に繋がる持続可能なクラブ運営の確立を目的として、標記オンライン座談会を別紙要項により開

催いたします。

 つきましては、ご多忙の折誠に恐縮とは存じますが、貴団体関係者の受講についてご配慮いただ

きますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時：令和５年１月７日（土）・21日（土）の２回 各日共通 10：00～11：30

２ 開催形式：WEB会議システム Zoomによるオンラインミーティング

３ 内  容：別紙要項の通り

４ 対 象 者：行政関係者、スポーツ関係団体（市町村体育・スポーツ協会、総合型クラブ）他

５ 定  員：各回 30名

伊藤 啓太・板垣敬重

TEL

FAX

Mail

019-648-0400

019-648-1600

sc@iwate-sports.or.jp

担 当